ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

    «___» ___________ 2015 г.                  с. Дивное                                 №  _____

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях Апанасенковского муниципального района Ставропольского края»
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг,  постановлением администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 27 сентября 2011 г.  № 435-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения администрацией Апанасенковского муниципального района Ставропольского края административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка разработки и утверждения администрацией Апанасенковского муниципального района Ставропольского края административных регламентов исполнения муниципальных контрольных функций и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг и проектов административных регламентов исполнения муниципальных контрольных функций» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 19 декабря 2011г.  № 687-п, от 12 ноября 2012г.     № 849-п, от 22 июля 2013г. № 501-п), администрация Апанасенковского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях Апанасенковского муниципального района Ставропольского края».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 20 июня 2011 года № 255-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Апанасенковского муниципального района Ставропольского края».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Булавинова А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».
Глава администрации
Апанасенковского

муниципального района

Ставропольского края                                                                       В.Н. Ткаченко
Проект постановления вносит:

исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края                                                                      В.И.Понушков

Проект постановления согласован:

заместитель главы администрации

Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края                                                                        А.И. Андрега

начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края                                                                             К.В.Глазев

начальник отдела экономического

развития администрации

Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края                                                                            О.В.Исаева

Проект постановления подготовил:

начальник отдела образования

администрации Апанасенковского

муниципального района

Ставропольского края                                                                    В. Г. Теслицкий

Адрес рассылки

Постановления администрации  Апанасенковского муниципального района Ставропольского края «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Апанасенковского муниципального района Ставропольского края»

	1.
	Администрация Апанасенковского муниципального района Ставропольского края
	2 экз.

	2.
	Отдел правового и кадрового обеспечения администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края
	3 экз.

	3.
	Отдел образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края
	1 экз.

	4.
	Муниципальные образовательные учреждения  Апанасенковского муниципального района
	34 экз.

Начальник отдела образования

администрации Апанасенковского

муниципального района

Ставропольского края                                                               В.Г. Теслицкий